
Čína všechny překvapila: jde proti
současnému ekonomickému trendu a snižuje
úrokové sazby
- CZ24 News | 23. srpna 2022

ČÍNA: Čínská centrální banka opět snížila některé úrokové sazby. Chce tak povzbudit
ekonomiku oslabenou realitní krizí a protikoronavirovými opatřeními. Zároveň jde proti
trendu v ostatních velkých ekonomikách, které úroky kvůli vysoké inflaci spíše zvyšují.
Banka to podle světových tiskových agentur uvedla ve svém pondělním sdělení.

Základní úroková sazba jednoletého úvěru (LPR), která představuje měřítko nejvýhodnějších sazeb,
jaké mohou banky podnikům a domácnostem nabídnout, byla snížena na 3,65 z 3,70 procenta.
Pětiletá referenční úroková sazba se snížila o 0,15 procentního bodu na 4,3 procenta, uvedla banka.
Obě sazby jsou tak nyní na svých historických minimech. Jednoletá LPR se naposledy snižovala
v lednu, pětiletá LPR pak v květnu, uvedla agentura AFP.

Čína je poslední velkou ekonomikou, která udržuje přísnou zdravotní politiku takzvané nulové
tolerance covidu-19. Ta vede k omezením a neočekávaným odstávkám firem, jakmile jsou v nich
zaznamenány případy nákazy.

Nemovitosti, které se stavebnictvím představují více než čtvrtinu čínského hrubého domácího
produktu (HDP), pak doplácejí na opatření přijatá Pekingem v roce 2020, která měla snížit
zadluženost sektoru. Mnoho developerských firem krachuje a zastavuje stavební projekty.

Růst čínské ekonomiky ve druhém čtvrtletí prudce zpomalil na 0,4 procenta. Byl tak nejslabší
od roku 2020 před začátkem koronavirové pandemie.

 

ZDROJ

https://cz24.news/cina-vsechny-prekvapila-jde-proti-soucasnemu-ekonomickemu-trendu-a-snizuje-urokove-sazby/
https://cz24.news/cina-vsechny-prekvapila-jde-proti-soucasnemu-ekonomickemu-trendu-a-snizuje-urokove-sazby/
https://cz24.news/cina-vsechny-prekvapila-jde-proti-soucasnemu-ekonomickemu-trendu-a-snizuje-urokove-sazby/
https://echo24.cz/a/S7BuA/cina-ekonomika-krize-snizeni-urokove-sazby

